

INFORMATION(リコール情報) 2022.08.13-2022.08.26

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/8/15	2022/8/15	トーマスランド飲むゼリーもも トーマスランド飲むゼリーぶどう トーマスランド飲むゼリーシャインマスカット パディントン飲むゼリーもも パディントン飲むゼリーぶどう パディントン飲むゼリーシャインマスカット	株式会社ハッピーカンパニー	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ カビによる汚染により、下痢、腹痛等の健康被害が生じるおそれがあります。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029706&screenkbn=01
2022/8/15	2022/8/8	日本ハム本格派、 日本ハム九州めぐり、 伊藤ハム鹿児島黒豚「黒の誉」、 伊藤ハム伝承献上、 伊藤ハム九州の響、 丸大ハム煌彩	イオン香椎浜店	回収の理由： 食品衛生法違反 食品衛生法 第13条2項 食肉製品の保存温度違反		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029705&screenkbn=01
2022/8/15	2022/8/12	横濱散歩道	株式会社ふらんすやま	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ、食品表示法違反 ・カビによる汚染 ・アレルギー（小麦・卵）表示の欠落		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029703&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.08.13-2022.08.26

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/8/17	2022/8/16	チェダーチーズバー	株式会社神戸物産	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 一部商品でカビの発生を認めたため 喫食された場合、腹痛等の体調不良をおこす可能性があります。 令和4年8月16日現在、健康被害発生の報告はありません。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029715&screenkbn=01
2022/8/15	2022/8/12	Dogkar いちじくジャム	株式会社アシスト バルール	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ ジャムに使用できない添加物である安息香酸が混入している可能性が極めて高い為。 1瓶当たりの安息香酸の含有量は、厚生労働省のホームページに記載されている成人(体重60kg)一人当たりの一日摂取許容量を下回っている為、人体への有害性は極めて低いと考えられますが、万が一に備えて自主回収をさせていただきます。		残留物質	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029704&screenkbn=01
2022/8/17	2022/8/10	阪急の味 糸こんにゃく 白	株式会社伏見屋	回収の理由： 食品表示法違反 表示の印字機の不具合により規定の箇所に文字が印字されなかったことにより、賞味期限印字の一部が欠けている（本来「22.10.12」と表示すべきところ、「22.1」又は「22.10.1」と表示されている）。 内容物の品質に問題はなく、健康被害のおそれはありません。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029712&screenkbn=01
2022/8/18	2022/8/17	二色ピリ辛ごま高菜・つ ぼ漬 90g	やまう株式会社	回収の理由： 食品表示法違反のおそれ アレルゲン表記について、本来含まれている「ごま」が欠落 ※表面は「ピリ辛ごま高菜・つぼ漬」でしたが、裏面が異なる製品のラベルを貼り付け 当該商品の製造は、前半部をやまう株式会社群馬工場（明和町須賀275）で、後半部を南大島工場（明和町南大島436）で実施している。 ラベルの製造所は、製品完成となる南大島工場を記載している。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029720&screenkbn=01
2022/8/18	2022/8/17	みどりのラー油	株式会社馬場音一 商店	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 真空不良の疑いのある商品が確認されたため。		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029719&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.08.13-2022.08.26

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/8/18	2022/8/12	断然お得 かき氷・練乳金時	株式会社シジシー ジャパン	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 異物（ゴム製パッキン）混入		異物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029718&screenkbn=01
2022/8/18	2022/8/11	Rainプレミアムパウンドケーキ Rainプレミアム、米粉プレミアム、アールグレイシトロン フリュイショコラ、抹茶とチョコレート、キャラメルバナナ	株式会社rain	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 商品同封の脱酸素剤の不適合による、カビの発生が一部の商品で確認されております。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029716&screenkbn=01
2022/8/19	2022/8/17	有機食用ココナッツ油	株式会社九州コーケン	回収の理由： 食品衛生法違反 製造許可範囲外での生産品		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029725&screenkbn=01
2022/8/23	2022/8/16	①タッパ) 新鮮ちりめん ②箱入) 新鮮ちりめん ③兵庫県産ちりめん山椒 ④80g ちりめん山椒 ⑤110g ちりめん山椒	株式会社伍魚福	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 「タッパ) 新鮮ちりめん 80g」賞味期限2022.11.25 2個、賞味期限2022.11.26 3個においてカビ発生。 同一期間に同一処方で作られた別規格商品についても回収。 カビにより、変質した商品を喫食した場合、健康被害の可能性があります。ただし、これまでに健康被害の報告はありません。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029737&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.08.13-2022.08.26消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/8/23	2022/8/22	ひとくちカステラ	多田製菓株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反 一部の商品にカビの発生が認められたため。8月22日現在、検査機関にて検査依頼中。 現在までに健康被害の申し出はありません。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029736&screenkbn=01
2022/8/23	2022/8/19	132gハローズセレクションチーズサンド	オルソン株式会社	回収の理由： 同一製造ラインで生産しています「38g 個食美学チーズサンド」において異臭等の風味不良に関するお問い合わせが複数発生しているため。		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029735&screenkbn=01
2022/8/23	2022/8/19	38g個食美学カマンベールチーズサンド	オルソン株式会社	回収の理由： 風味不良（酸化臭等）に関する内容が複数発生したため		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029734&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.08.13-2022.08.26

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/8/23	2022/8/15	とちぴザフリット(4種のチーズ・とちちポロネーゼ)	とちちアーキップン株式会社	回収の理由： 食品表示法違反のおそれ アレルギー情報の欠落 「4種のチーズ」 一括表示枠外のアレルギー物質記載欄における「大豆」の欠落 「とちちポロネーゼ」 原材料欄における「豚肉」の欠落		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029733&screenkbn=01
2022/8/24	2022/8/12	伝統仕込釜揚げうどん	朝日商事株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反 一部の製品にカビが付着していることが判明しました。この度発生したカビについては毒性が無いことが報告されていますが、カビの発生が疑われる製品の自主回収をいたします。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029743&screenkbn=01
2022/8/24	2022/8/22	①ラズベリーチョコレートジャム ②バナナチョコレートジャム ③ビターオレンジチョコレートジャム	えん工房	回収の理由： 食品表示法違反 乳成分使用表示の欠落		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029742&screenkbn=01
2022/8/24	2022/8/15	ながもちこしあん入 1個	有限会社中嶋富貴堂	回収の理由： 食品表示法違反 消費期限の誤表示 正：2022年8月15日 誤：2023年6月19日 腹痛、嘔吐、発熱などの健康被害が発生する可能性があります。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029740&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.08.13-2022.08.26

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/8/24	2022/7/22	フルーツゼリー 3コ	ジェイ・ワークス株式会社	回収の理由： 食品表示法違反のおそれ 表示ラベル誤貼付による ・アレルギー表示欠落（特定原材料に準ずる品目：オレンジ・もも・りんご） ・添加物表示誤記載 ・栄養成分表示誤記載 現在（2022年7月22日）のところ健康被害のお申し出はありませんが、オレンジ・もも・りんごのアレルギーをお持ちの方が喫食された場合、健康被害を起こす可能性があります。		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029739&screenkbn=01
2022/8/24	2022/8/23	スカイカルシウム	株式会社スカイ・フード	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 「商品の中身が固まっており、異臭がする」とのお申出が複数あり、調査したところカビ発生の疑いがある為。 現在のところ健康被害は発生していませんが、カビの発生した当該品を喫食した場合、腹痛などの健康被害が発生する可能性があります。		その他	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029738&screenkbn=01
2022/8/25	2022/8/22	ベジタブルカステラ	株式会社サンワールド	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 当該賞味期限内の一部の商品にカビのようなものの汚染が確認されたため。		微生物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029751&screenkbn=01
2022/8/25	2022/8/25	イスクラ板藍のど飴	イスクラ産業株式会社	回収の理由： 食品衛生法違反のおそれ 製品に金属異物が混入しているおそれがあることが判明いたしましたので、対象製品を自主回収いたします。 現在までに健康被害等については発生していません。		硬質異物	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029749&screenkbn=01

INFORMATION(リコール情報) 2022.08.13-2022.08.26

消費者庁リコール情報サイト <http://www.recall.go.jp/index.php>

【注意】 サイトの一部(原文のまま)をご紹介します。詳しくはリンク先のページよりご確認ください。

なお、情報提供ページは提供者側により短期間で削除される場合もあります。予めご了解ください。

記載日	対応開始日	商品名	メーカー	内容	備考	分類	URL
2022/8/26	2022/8/20	生パン粉	株式会社東京ワ タン本舗	回収の理由： 食品表示法違反 賞味期限誤印字 西暦2022と印字しなければいけないところ、2023と印字。(誤) 2023.08.20 (正) 2022.08.20 (誤) 2023.08.21 (正) 2022.08.21 (誤) 2023.08.24 (正) 2022.08.24 (誤) 2023.08.25 (正) 2022.08.25 (誤) 2023.08.28 (正) 2022.08.28 (誤) 2023.08.30 (正) 2022.08.30 (誤) 2023.08.31 (正) 2022.08.31		表示不備	https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000029757&screenkbn=01